ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2023 г. №_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.07.2022 № 722 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения проектов планировки территории, проектов межевания территории и внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.07.2022 № 722 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения проектов планировки территории, проектов межевания территории и внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2023 № 132) следующие изменения:
в наименовании слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах»;

в абзаце первом слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «2022, 2023 и 2024 годах».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Премьер-министр
Республики Татарстан

           А.В.Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.07.2022 № 722 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения проектов планировки территории, проектов межевания территории и внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»

Статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2023 года № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в статью 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно которым действие мер специального регулирования в сфере градостроительной деятельности продлевается на 2024 год.

В целях приведения республиканского законодательства в соответствие с изменениями, внесенными в статью 7 Федерального закона от 14.03.2022
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подготовлен проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.07.2022 № 722 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения проектов планировки территории, проектов межевания территории и внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний».

Принятия проекта постановления не потребуется признание утратившим силу, приостановления, изменения действующего республиканского законодательства, а также выделения дополнительных денежных средств из бюджета Республики Татарстан.